2008 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 双  日  株  式  会  社
代表者名 代表取締役社長  加瀬 豊
（コード番号 2768 東証第 1 部／大証第 1 部）
問合せ先 広報部長 稲田  隆
電話番号 03‐5520‐3404

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、下記のとおり子会社を解散することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 会社の概要

（1） 会社名： エヌアイ特殊鋼株式会社
（2） 本店所在地： 東京都江東区東雲 2 丁目 3 番 8 号
（3） 代表者氏名： 白浜 光治
（4） 事業内容： 特殊鋼の加工・販売
（5） 設立年月日： 1991 年 8 月
（6） 資本金： 20 百万円
（7） 株主（所有比率）： 双日株式会社（90%）
 株式会社マクシスコーポレーション（10%）

2. 解散の理由

同子会社は特殊鋼加工販売を担うべく、1991年8月に設立されたものの、2003年3月末に出

資パートナーの株式会社マクシスコーポレーションに営業権を譲渡し、休眠会社となりました。

その後、同子会社の債権債務の確認、処分を行ってまいりましたが、今般、それらの処理を完

了したことから、同社を解散することにしたものです。

3. 今後の見通し

2008年2月に同子会社において解散決議を行い、2008年4月中に清算結了予定。
なお、本件に対して、2008年3月期の当社連結業績予想への影響はありません。

                                                                            以上